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Forsideillustration:  

Udsnit af kort over Samsø (Samos Baltica vulgo Samsöe) tegnet af Diderich 

Christian Fester i 1763 og udgivet i Erich Pontoppidans Den Danske Atlas bind 

II fra 1764. Mens stednavne i selve tekstafsnittene af atlasset er excerperet og 

gengivet i Danmarks Stednavne 1: Samsøs Stednavne, så er navneformerne på 

atlassets tilknyttede Samsø-kort ikke medtaget i bindet. © Det Kgl. Bibliotek.  
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Danmarks Stednavne 
En bibliografi 
 

 

BIRGIT EGGERT 
 

 

 

Et traditionelt festskrift ville ofte slutte af med en bibliografi over den 

fejrede forskers udgivelser. Da det her er et 100-årigt udgivelsesværk vi 

fejrer, er situationen i sagens natur lidt anderledes, men ikke desto 

mindre har vi i redaktionen valgt at fejre fødselaren med en bibliografisk 

oversigt, der dels omfatter udgivelsesserien selv, med nærmere oplys-

ninger om redaktionernes individuelle sammensætning og værkets 

stednavnemæssige indhold, dels oplister anmeldelser af enkeltbind og 

andre oversigtsartikler vedrørende Danmarks Stednavne. 

 
 

Oversigt over Danmarks Stednavne bind 1–27 

Danmarks Stednavne 1. Samsøs Stednavne. 1922. 
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* Bind 1–10 blev udgivet af Stednavneudvalget uden anførsel af redak-

tørerne, mens alle efterfølgende bind er udgivet af Stednavneudvalget og 

Institut/Afdeling/Arkiv for Navneforskning ved en eller to navngivne 

redaktører. 
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Figur 1: Kort over DS-seriens udgivelsesmæssige dækningsområde pr. 2022. 

Kortet viser hvilke geografiske områder de enkelte bind dækker over. Kort af Bo 

Nissen Knudsen. 
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Figur 2: Kort over DS-seriens udgivelsesmæssige dækningsområde pr. 2022 

med hensyn til medtagne navnekategorier. Alle bind medtager bebyggelses-

navne som er overleveret i skriftlige kilder før udskiftningen. Kortet indikerer 

derfor kun mængden af medtagne naturnavne: i grønne områder næsten alle; i 

brune områder kun større naturnavne; og i de gule områder er naturnavne slet 

ikke behandlet. Kort af Bo Nissen Knudsen. 
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OBS: Der er eftersøgt anmeldelser af og litteratur om Danmarks 

Stednavne i en lang række tidsskrifter, serier og andre udgivelser, men 

jeg kan ikke garantere at der ikke findes mere som det endnu ikke er 

lykkedes mig at opstøve. 
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